Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
Criada pela Lei Estadual nº 15.300/06 – Autorizada pelo Decreto Estadual nº 3909/08

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
PROGRAMA DE MESTRADO EM AGRONOMIA

 BR 369 KM 54 (43) 3542-8053

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008- CNPJ 08.885.100/0004-05
Rodovia BR-369 Km 54, Vila Maria - CP 261 - CEP 86360-000 - Bandeirantes/PR - fone/fax 43 3542 8000 - www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 031/2022 – PPAGRO

O Coordenador do Programa Pós-graduação em Agronomia (PPAGRO) – Nível Mestrado

Acadêmico, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital N° 025/2022-PPAGRO e a

conclusão dos trabalhos da Comissão de Seleção dos candidatos a ingresso no Programa de Pós-

graduação em Agronomia - nível de Mestrado, do Centro de Ciências Agrárias da Universidade

Estadual do Norte do Paraná, na condição de aluno regular, para o primeiro semestre de 2023,

TORNA PÚBLICO:

1. DOS APROVADOS

 Conforme regras estabelecidas no Edital N° 025/2022-PPAGRO os aprovados no processo

seletivo, em ordem da classificação, são os seguintes:

Ordem Candidato  Situação

1° AMÁLIA GABRIELLA C. MOURA Classificado

2° RENAN DE OLIVEIRA ALMEIDA Classificado

3° ANA BEATRIZ OLIVEIRA MOTTA Classificado

4° LEONARDO BERTO PEREIRA Classificado

5° NATALY DE O. WESGUEBER Classificado

6° CAROLINE SATELLI DE FRANÇA Classificado

7° GABRIEL HIEDA LISBOA Classificado

8° VICTOR AFONSO Y. JOFRE Não aprovado

9° GIOVANA YUKI SUZUKI Não aprovado

2. DA MATRÍCULA:

Conforme previsto no Edital N° 025/2022-PPAGRO, os candidatos classificados deverão

efetuar a matrícula no período entre 06 a 10 de março 2023, na Secretaria do Programa de Mestrado

em Agronomia da UENP/CLM. Em caso de não efetivação da matrícula, até a data prevista, os

candidatos serão desclassificados.

3. DA DOCUMENTAÇÃO

No ato da matrícula os aprovados deverão apresentar:

- Duas fotos 3x4, recentes.

- Termo de Aceitação das normas regimentais do Programa de Pós-Graduação em Agronomia

da Universidade Estadual do Norte do Paraná, em nível de Mestrado.

Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
Criada pela Lei Estadual nº 15.300/06 – Autorizada pelo Decreto Estadual nº 3909/08

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
PROGRAMA DE MESTRADO EM AGRONOMIA

 BR 369 KM 54 (43) 3542-8053

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008- CNPJ 08.885.100/0004-05
Rodovia BR-369 Km 54, Vila Maria - CP 261 - CEP 86360-000 - Bandeirantes/PR - fone/fax 43 3542 8000 - www.uenp.edu.br

- Cópia autenticada do diploma ou certificado de conclusão do curso de graduação, nas áreas

de Ciências Agrárias ou afins, de acordo com critério da CAPES, em afinidade com as áreas

de conhecimento.

- Histórico escolar do curso de Graduação autenticado.

- Cópia autenticada da certidão de nascimento ou casamento.

- Comprovante de situação cadastral do CPF.

- Cópia do título de eleitor com comprovante de votação no último processo eleitoral (1º e 2º

turnos, quando houver).

- Comprovante de serviço militar.

4. DO RECURSO

Eventuais recursos relacionados ao presente Edital devem ser protocolizados na Secretaria do

Programa, no Campus Luiz Meneghel, até as 17h do dia 16 de dezembro de 2022, com a devida

fundamentação por escrito.

Publique-se. Registre-se.

Notifique-se. Cumpra-se.

Bandeirantes, 14 de dezembro de 2022.

           Original assinado

Prof. Dr. Oriel Tiago Kölln

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Agronomia (PPAGRO) – Nível Mestrado Agronomia

UENP/CLM